
 
 

CUDAP: EXP-UNC: 0012389/2020 

VISTO:  

 La necesidad de designación de las autoridades, director/a y vicedirector/ar de la 

Carrera de Posgrado Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura de la 

FFyH; y 

 

CONSIDERANDO:  

 Que se presentan los curriculums vitae de la Lic. Graciela Herrera de Bett y del 

Esp. Gustavo Gimenez para los cargos de Directora y Vicedirector, ambos con sobrados 

antecedentes para las designaciones propuestas; 

 Que las presentes designaciones se hacen necesarias para el correcto 

funcionamiento de la carrera;  

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA  Y HUMANIDADES 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: RENOVAR la designación de la Licenciada Graciela Herrera de Bett 

como Directora de la Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura, desde el 

18 de octubre de 2019 y por  el término reglamentario de tres años;  

 

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR al Especialista Gustavo Giménez como como co-director de 

la Carrera  de Posgrado Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura, desde 
el día de la fecha y por  el término reglamentario de tres años. 

ARTÍCULO 3º:  Protocolícese, comuníquese y publíquese en el Digesto de la 
Universidad Nacional de Córdoba. 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 

LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL 

AÑO DOS MIL VEINTE. 

 

RESOLUCIÓN Nº 119 

cr 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


